
口座振替に割引制度
　口座振替には、通常の翌月末振替のほかに、当月
分保険料を当月末に振替納付することにより、月々
50円割引される早割制度や、現金前納よりも割引率
が多い６カ月前納・１年度前納・２年度前納もあり、
大変お得です。

口座振替の申込み方法
　納付書または年金手帳、通帳、金融機関届出印を
持参のうえ、町民生活課
国民年金係にお申し出く
ださい。

前納手続きは2月末まで
　６カ月前納・１年度前納・２年度前納を希望される
方は、２月末までのお申し込みが必要ですので、お
早めにお手続ください。

未加入の方は手続きを
　国民年金は誰もが加入する制度です。日本に住ん
でいる20歳以上60歳未満のすべての方は、国民年
金に加入することになります。そのうち、自営業者、
学生、フリーター、無職の方は役場の国民年金窓口
で加入手続をしなければなりません。
　退職等された方で国民年金の加入がまだの方は、
役場国民年金係までご連絡ください。

お便り
お待ちしています

郵 便 は が き
8

8
2

1
1

9
2

63円切手をお貼りください

高千穂町役場 企画観光課 行

　　　　　　　　 

ご住所

電話番号　（　　　　　）　　　　ｰ

おなまえ
ペンネーム

※記入がない場合はイニシャルで表記させていただきます

高千穂町公式LINEアカウント➡

　1月22日の午前1時8分頃に、日向灘を震源
とするマグニチュード6.6の地震が発生し、大
分県、宮崎県で最大震度5強を観測しました。
　災害時につきましては、防災無線でお知らせ
はするものの、日中、お仕事や出かけているた
め放送が聞けない場合があることから、町の公
式ＬＩＮＥにより、速やかに情報の伝達(特に
避難情報や水道等のライフライン)をするよう
にしました。
　その他、さまざまな情報についても充実させ
て行く予定です。
　また、不定期ではありますが、プレゼント企
画をご用意していますので、ぜひともだち登録
をしてみてください。

　８月１0日よりご協力をお願いしておりました社協会費は、皆様から多大なご協力を賜り心からお
礼申し上げます。皆さまからお寄せいただいた会費は、地域福祉活動の財源や公民館福利活動・日赤
高千穂分区活動の助成金等に活用させていただきます。高千穂町社会福祉協議会は「町民が安心して
暮らせる福祉のまちづくり」を推進していきます。今後ともご協力のほどよろしくお願いいたします。

　「社会を明るくする運動」はすべての国民が犯
罪の防止と罪を犯した人々の更生について理解
を深めて明るい社会づくりに努めることを目的
としたものです。
　この運動期間中皆様方に募金をお願いしまし
たところ、上記金額が集まりました。頂きまし
た募金は、高千穂地区保護司会
にて、刑余者およびその家族等
の援護と更生保護、犯罪予防活
動、研修会の参加など有意義に
使わせていただきます。

　令和3年５月10日よ
り皆様方にお願いいた
しました募金につきま
しては、出費多端の折、
ご協力いただき誠に有
難うございました。
　お寄せいただいた寄付金は、国内または世界
各地で発生した災害時の救援物資の購入や、医
師や看護師の派遣、日赤奉仕団や青少年赤十字
奉仕団等の活動支援、献血等の赤十字活動に有
効に使わせていただきます。 

　昨年１０月１日より実施しました「赤い羽根共同募金」及び、１２月１日から実施しました。
　「歳末たすけあい運動」におきましては、公民館戸別募金をはじめ職域募金、街頭募金等、多くの皆様から
ご支援・ご協力を賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。
　お寄せいただいた皆様の善意は、高千穂町共同募金委員会が開催する審査委員会の
決定に基づき、町内で活動する福祉団体やボランティアグループ、社会福祉協議会等
が実施する地域福祉事業に活用させていただきます。

令和3年度　社協会費合計額　3,205,180円

令和3年度　実績額　709,410円 令和3年度　実績額　1,747,360円

令和３年度　共同募金実績額　2,785,494円

令和３年度　歳末たすけあい募金実績額　747,020円

「赤い羽根共同募金」及び「歳末たすけあい募金」へのご協力ありがとうございました！

社会を明るくする運動募金への
ご協力ありがとうございました

日赤活動資金募金への
ご協力ありがとうございました

高千穂町社会福祉協議会からのお礼とご報告

こんにちは。社会福祉協議会です。

高千穂町社会福祉協議会　☎0982（72）3663高千穂町社会福祉協議会　☎0982（72）3663お問い合わせ

社会福祉法人　高千穂町社会福祉協議会 高千穂社協 検索

国民年金保険料の納付には、口座振替がご利用になれます。
口座振替をご利用いただくと、保険料が自動的に引き落とされるので、金融機関な
どに行く手間が省けるうえ、納め忘れもなく、とても便利です。

お得です！国民年金保険料の口座振替
ね
hきh
便
h

町民生活課 国民年金係　☎0982（73）1203町民生活課 国民年金係　☎0982（73）1203お問い合わせ

13 2022.2

郵 便 は が き

8 8 2 1 1 9 0

ご住所

電話番号　（　　　　　）　　　　ｰ

おなまえ

ペンネーム

▶
点
線
に
沿
っ
て
お
切
り
く
だ
さ
い（
郵
便
は
が
き
も
可
）

※記入がない場合はイニシャルで表記させていただきます

料金受取人払郵便

差出有効期限
令和5年1月19
日まで

延岡局承認

企画観光課　 行
高千穂町役場
　　　　　　　　 

５６２




